
           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

EDITAL Nº 73/2024-DERCA                                                 Boa Vista, 26 de setembro de 2024.                                                                         

DISPONIBILIZA  O  RESULTADO  FINAL  DOS 
CANDIDATOS  DA  CHAMADA  REGULAR  DO 
PROCESSO  SELETIVO  PARA  INGRESSO  NOS 
CURSOS DE  LICENCIATURA EM GEOGRAFIA  A 
DISTÂNCIA,  LICENCIATURA  EM  PEDAGOGIA  A 
DISTÂNCIA E LICENCIATURA EM INFORMÁTICA 
A  DISTÂNCIA,  QUE  ENVIARAM  A 
DOCUMENTAÇÃO  PARA  REALIZAÇÃO  DO 
CADASTRO NA UFRR.

O Diretor  do Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade 

Federal de Roraima, em exercício, no uso de suas atribuições e em conformidade com o 

Edital N.º 56/24-CPV, de 05 de agosto de 2024, resolve:

1. Disponibilizar o resultado final do procedimento dos candidatos convocados na 

chamada  regular  no  processo  seletivo  para  ingresso  nos  cursos  de  Licenciatura  em 

Geografia  a  Distância,  Licenciatura  em  Pedagogia  a  Distância  e  Licenciatura  em 

Informática a Distância que enviaram a documentação para a realização do cadastro na 

UFRR.

2. Salientamos que os alunos que não interpuseram RECURSO, permanecem com 

o status de INDEFERIDO.

3. Informar que cabe ao candidato com situação deferida o acompanhamento da 

publicação de edital com o número de matrícula no endereço eletrônico: https://ufrr.br/.

Mayconn Jymmy Cavalcante Correia
Diretor do DERCA/UFRR – Em exercício 

Certifico  que  este  Edital  foi 
publicado na página eletrônica 
no portal da UFRR.

Em: 26/09/2024 



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

ANEXO I 

Polo AA - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 MAILA CANTUARE FONSECA 98,75 Deferida
2 THAINARA CAMILA RODRIGUES ONORIO 96,00 Deferida
3 BEATRIZ MORAES BATISTA 95,88 Deferida
4 KELYANE SOUZA DE JESUS 95,00 Deferida
5 LUANA PILAR CALDEIRA APAZA RODRIGUEZ 95,00 Não Compareceu
6 CARINA ARAÚJO NUNES 92,50 Não Compareceu
7 LAYRA THAYRINE PEDROSA BARROZO 92,33 Deferida
8 MARIA DANIELY SOBRAL DO NASCIMENTO 90,00 Indeferida
9 THAIZA CAROLINA RODRIGUES ONORIO 90,00 Deferida
10 VITORIA PAULA DOS SANTOS 90,00 Não Compareceu
11 GLEICIANE SANTOS PEREIRA 90,00 Não Compareceu
12 MIKAELY SOUSA MIRANDA 89,67 Deferida
13 ANDRESSA LIMA DE SOUSA 89,33 Indeferida
14 TEREZA FRANCISCA DE SOUZA SILVA 89,00 Deferida
15 KELRILANE SOUZA VASCONCELOS 88,50 Não Compareceu
16 JOAQUINA OLIVEIRA RODRIGUES 88,33 Deferida
17 CELEANE SILVA CARNEIRO 88,30 Deferida
18 JOSÉ RAFAEL DOS SANTOS SCHERER 88,00 Não Compareceu

Polo AA - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 ELISMARIO SOUZA DA SILVA 81,65 Não Compareceu
2 PAULO ROBERTO DA SILVA 80,40 Não Compareceu
3 CLEIDIANE BARROS LIMA 73,33 Não Compareceu
4 HELEN DAYANE MEDEIROS DOS SANTOS ALVES 71,50 Indeferida

Polo AA - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PCD - Candidatos com deficiência
# Nome Nota Final Situação
1 LORRANY DE JESUS DE PAULA 85,50 Deferida
2 DIWSLAY MARINHO DE SOUZA 84,50 Deferida

Polo AA - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

1 WESLIENY CORRÊA DA SILVA 87,80 Não Compareceu

Polo AA - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 ARIEL MARIA DOMINGOS DOS SANTOS 86,35 Não Compareceu
2 HUÁLLAN DHONE BENTO BARBOSA 85,00 Não Compareceu
3 ELIZIANE DINIZ MESQUITA 85,00 Não Compareceu
4 BENEDITO XAVIER ROCHA 84,49 Indeferida
5 CONSTÂNCIA EDLAINE LEITE 84,00 Deferida
6 VALDETE DA SILVA SANTANA 82,80 Deferida

Polo AA - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 MARIA CRISTINA SOUSA SILVA 82,50 Não Compareceu

Polo AA - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 EVELLYN MODESTO BISPO 81,00 Deferida
2 VITÓRIA MARIA ALBINO DE OLIVEIRA 78,67 Deferida
3 ALCINEIA ARAUJO CAVALCANTE 78,00 Deferida
4 MARLENE DAMASCENO CRUZ 78,00 Não Compareceu
5 LÍGIA DA SILVA AZEVEDO 77,00 Não Compareceu
6 ROSICLEIA GARCIA SILVA 76,00 Indeferida

Polo AA - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PROF - RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário-mínimo 
autodeclarado preto, pardo e indígena.
# Nome Nota Final Situação
1 ORDILEIA TOMAZ DE ALBUQUERQUE 65,67 Não Compareceu

Polo BF - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 JUNIOR DA SILVA ROSA 98,00 Deferida
2 VERONICA FERREIRA REIS 94,50 Deferida
3 MARIA MERCEDES GUARAMACO HERNÁNDEZ 92,50 Não Compareceu
4 HEMYRAILA DA SILVA BRAGA 92,50 Deferida
5 ADRIANA LIMA FARIAS 91,67 Deferida
6 SÍRIA DE OLIVEIRA SAPARÁ 91,00 Indeferida
7 JHULLIE SILVA MORAES 91,00 Não Compareceu



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

8 JOELIA RIBEIRO DA SILVA 90,50 Não Compareceu
9 KHADIJA ANGELISA LEO JACKSON 90,16 Não Compareceu
10 POLIANGE NATALINA PINHEIRO GOMES GUERO 90,00 Não Compareceu
11 JANICE RAQUEL GRAY ALLARD 89,50 Indeferida
12 WILIBETH GONZALES STHEPENS 89,50 Indeferida
13 FRANCY EMELY AMBRÓSIO SOUZA DA COSTA 89,00 Deferida
14 ADRIANA ALOÍSIO TOMAS 88,50 Deferida
15 JOSEANE KEMILLY HONORIO DE FREITAS 88,50 Deferida
16 ROSELENE MARIA DE MELO BRUNO 87,50 Deferida
17 ANA CLARA SANTANA PERES 87,50 Deferida

Polo BF - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 IASLLYNE HADASSA VIEIRA DA CUNHA 93,00 Não Compareceu
2 GLADSON PEREIRA PINTO 81,50 Não Compareceu
3 AQUELINA LIMA PERES 76,50 Não Compareceu
4 THEREZA CAETANO DOUGLAS 73,50 Não Compareceu
5 KELLY CRISTINA MONTEJANO SANTOS 72,50 Não Compareceu
6 TATIANE MADURO DE SOUZA 63,50 Deferida
7 RODRIGO COSTA SILVA 26,00 Não Compareceu

Polo BF - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PCD - Candidatos com deficiência
# Nome Nota Final Situação
1 MOISÉS DA SILVA SANTOS 78,50 Não Compareceu

Polo BF - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 MARCIANE DE OLIVEIRA BENETIDO 87,50 Não Compareceu
2 DAYANA MARIA DA SILVA 85,50 Deferida
3 BONIFÁCIO XAVIER JOSÉ 84,50 Deferida

Polo BF - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 PRISCILA ROCHA ROCHA DOS SANTOS 83,00 Não Compareceu
2 MARLENE ESTIVEN FERREIRA 82,00 Deferida
3 JÉSSICA LIMA REBELO 79,50 Deferida
4 LANESSA CHRYSLENE CRUZ UCHÔA 78,50 Não Compareceu

Polo BF - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

# Nome Nota Final Situação
1 MARCOS GOMES DOS SANTOS 78,00 Indeferida

Polo BF - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFIAU - PCD - Candidatos com deficiência, Aluno de escola pública com renda familiar 
INFERIOR a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena.
# Nome Nota Final Situação
1 RUBENS FONTANA JUNIOR 57,00 Não Compareceu

Polo BF - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 NATÁLIA VIEIRA MELVILLE 76,00 Não Compareceu
2 EMILENY JOSÉ PAULINO 76,00 Não Compareceu
3 DÁRIO RODRIGUES MAGALHÃES 75,00 Deferida
4 SOYNARA JOSEPH 74,50 Deferida
5 ESTER ISABELE PEREIRA DA SILVA 70,00 Não Compareceu

Polo CT - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 EDUARDO RAIMUNDO CARIOCA JÚNIOR 97,10 Deferida
2 THAIS CARVALHO 96,80 Deferida
3 ELISSANDRA DE JESUS LINDOSO LIMA 96,65 Deferida
4 SEBASTIANA CUNHA AGUIAR 96,00 Deferida
5 RONISON SANTANA CARNEIRO 95,50 Não Compareceu
6 ZILAMAR CADETE DA SILVA 94,33 Deferida
7 ÉLIDA NEYLANE TRAJANO PEREIRA 94,00 Deferida
8 ALICE AISSA REIS SANTOS 94,00 Deferida
9 JOSÉ DE RIBAMAR DA SILVA E SILVA 93,00 Deferida
10 ADRIELY SOUZA VELOZO 92,50 Deferida
11 MICHELI PEDRO GOMES 91,50 Não Compareceu
12 GIOVANA ÁGATA LIRA RODRIGUES 91,00 Deferida
13 MARTHA KLÍVIA DE LUNA TORRES 90,85 Deferida
14 WANDERLÂNIA CASSIA GOMES DE SOUZA 89,75 Deferida
15 LINDA LEXIMAR DE MORAES SILVA 89,17 Não Compareceu

Polo CT - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 RAYNARA MAGALHÃES DA SILVA 84,50 Não Compareceu
2 CRISTHIAN DE OLIVEIRA TAULIPANG 84,33 Deferida
3 GENILSON CRUZ CADETE 82,00 Indeferida
4 EDINEIA OLIVEIRA DOS SANTOS 78,66 Não Compareceu



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

5 RODRIGO DA CRUZ NOGUEIRA 74,65 Não Compareceu
6 FILIPE DOS SANTOS BARROS 74,00 Não Compareceu
7 ANA DA SILVA RIBEIRO 71,00 Não Compareceu
8 MAGNO MARCELINO DAMASCENO 68,10 Não Compareceu
9 RAILANDIO DA SILVA GAIA 61,67 Deferida

Polo CT - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PCD - Candidatos com deficiência
# Nome Nota Final Situação
1 ISAAC EDUARDO BRAGA DE LIMA 62,45 Deferida

Polo CT - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 CINARA GOMES DOS SANTOS 88,00 Não Compareceu

Polo CT - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 ANA CLÁUDIA DA SILVA SANTOS 87,95 Deferida
2 NAIANE SOUZA DA SILVA 87,00 Deferida
3 RAIMUNDA FERREIRA LEITE 87,00 Não Compareceu
4 WEDERSON ALBERTO DA SILVA 86,50 Deferida
5 ANDREANE CONCEIÇÃO DA SILVA COSTA 84,85 Deferida
6 LAIS SAMARA SILVA DO NASCIMENTO 84,10 Não Compareceu

Polo CT - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 RANNELA ALFAIA SOUZA 86,00 Não Compareceu
1 ARISSON ROBERT MELO DA LUZ 83,00 Não Compareceu
2 WANESSA DA CONCEIÇÃO PEIXOTO 79,50 Não Compareceu
2 MILENA MENDES 86,00 Não Compareceu

Polo CT - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 TARCIO OLIVEIRA NERES 82,00 Não Compareceu
2 EDELYN MENDES RIBEIRO 81,00 Não Compareceu
3 MARIA IZABEL BEZERRA SILVA 80,50 Indeferida
4 ROSENITA RAMOS DE OLIVEIRA FREITAS 79,50 Indeferida
5 YASMIN OLIVEIRA LEOCADIO 78,33 Não Compareceu



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

Polo CT - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PROF - RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário-mínimo 
autodeclarado preto, pardo e indígena.
# Nome Nota Final Situação

1
SUZANNE EMMANOELLE FELIPE DA SILVA 
CAMPOS

58,50 Não Compareceu

Polo PC - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 PAULA ANDREA DA SILVA DINIZ 96,83 Deferida
2 KEISHA SINAI TELLO GONZALEZ 95,67 Deferida
3 ELENITA DA SILVA FRANCO 94,33 Não Compareceu
4 MARIA EUGÊNIA DA SILVA PARUCHO 94,17 Não Compareceu
5 CAMILA PEREIRA JUSTINO DA SILVA 92,83 Deferida
6 RAYRES OLIVEIRA SILVA 92,50 Deferida
7 HEULEM ALVES DA SILVA 91,83 Não Compareceu
8 ELLEN BRUNA DE CARVALHO E SENA 91,00 Não Compareceu
9 CLEMERSON ALVES DA SILVA 90,83 Deferida
10 SARA GALÉ MARQUES 90,65 Deferida
11 BRUNA OLIVEIRA FEITOSA 90,16 Não Compareceu
12 JUCILENE SERVINO RAMOS 89,83 Deferida
13 RUTHE SOUZA DE SOUZA 89,83 Deferida
14 DEJANIRA ELIAS BRANCO 88,67 Deferida
15 JACQUELAINE MAGALHÃES PEREIRA 88,67 Deferida
16 DELIVALDO DA CUNHA FRANÇA 88,00 Deferida
17 ADRISNEL DA SILVA SEGUNDO 88,00 Indeferida
18 SABRINA OLIVEIRA DE SOUZA 87,83 Deferida

Polo PC - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 CRISTIANE PAULA CLEMENTINO LOPES 87,33 Não Compareceu
2 VANESCA ALVES DE LIMA 79,50 Indeferida
3 TAMIRES FLORES DOS SANTOS 79,50 Deferida

Polo PC - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 SUELLEM NASCIMENTO GUSTAVO 87,33 Deferida
2 RAFAELA DE SOUZA CAETANO 86,00 Deferida

Polo PC - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

# Nome Nota Final Situação
1 JULIANA GERTRUDES DE MAGALHÃES 84,50 Não Compareceu
2 MARTINHO ANTONIEL SOUZA GALVÃO 83,33 Não Compareceu
3 WENYA SILVA FEITOSA FIGUEROA 81,66 Deferida
4 DENISE OLIVEIRA GONÇALVES 80,83 Deferida

Polo PC - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 ELAINE DIMAS SOBRAL 80,08 Indeferida
1 ALINE OLIVEIRA DE SOUZA MACEDO 83,33 Deferida
2 ALESSANDRA SILVA ARAÚJO 80,00 Deferida
2 SUELLEN FABIANE SANTOS DOS SANTOS 81,67 Não Compareceu
3 ROSINEIDE FERREIRA DOS SANTOS 75,00 Não Compareceu

Polo PC - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 ANDRÉIA DA COSTA BARAÚNA 78,17 Não Compareceu
2 INDIRA JOSE JOAQUIM 78,00 Deferida
3 EDIRENE GUSTAVO MARCOLINO 73,00 Deferida
4 ANDREIA RODRIGUES 68,00 Deferida
5 DARLENE PEREIRA DE SOUZA 67,00 Indeferida
6 LUIS FERNANDO DOS SANTOS DANIOTI 47,00 Não Compareceu

Polo PC - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PROF - RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário-mínimo 
autodeclarado preto, pardo e indígena.
# Nome Nota Final Situação
1 RENATO DE SOUSA GOMES 76,00 Não Compareceu
2 MARIA MADALENA OLIVEIRA AMBRÓSIO 70,50 Deferida
3 SUELLEN JORDANIA LOPES GUIVARA 59,67 Indeferida

Polo RP - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 MURILO ANSELMO ACACIO DOS SANTOS 100,00 Não Compareceu
2 SUELLEN MARIA SILVA SOUSA 97,00 Deferida
3 ITALO JULIANO ARAUJO DE OLIVEIRA 95,75 Não Compareceu
4 NATALI RAIANE DA SILVA AMORIM 94,88 Não Compareceu
5 FELIPE SILVA SOUSA 93,00 Deferida
6 ELAYNE PAIVA BARBOSA 92,50 Deferida
7 ANTONIA HILDA DE CARVALHO SILVA 91,65 Deferida



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

8 RAFAEL LOPES DUARTE 91,50 Não Compareceu
9 ADRIELLY CHAVES OLIVEIRA 91,25 Deferida
10 FERNANDA SILVA LIMA 90,50 Não Compareceu
11 ESTERFANY LIMA DE OLIVEIRA 90,40 Deferida
12 MARIA VITORIA DUARTE PANTOJA 90,00 Não Compareceu

Polo RP - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 YASMIN MOTA DUARTE 87,00 Indeferida
2 JHONATA CORDEIRO SOUZA 85,00 Não Compareceu
3 JESSICA LORRAYNE NUNES AMORIM 81,50 Não Compareceu
4 VANILCE DA SILVA LEMOS 81,00 Não Compareceu
5 NERISNAIA REIS SILVA 80,50 Deferida
6 LEONILDA DO NASCIMENTO DA SILVA 74,75 Não Compareceu
7 LILIAN MOREIRA CHOTA DE BRITO 72,50 Não Compareceu
8 DÁGMA LOURENÇA DE ALMEIDA REIS 71,50 Deferida
9 MARAT NUNES MARAT 67,50 Deferida

Polo RP - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PCD - Candidatos com deficiência
# Nome Nota Final Situação
1 MARCIO SABINO DA SILVA 78,25 Deferida
2 PATRÍCIA DA SILVA DOS SANTOS 71,65 Não Compareceu

Polo RP - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 CARLA MARIA NAZARENO DE SOUZA 89,75 Não Compareceu
2 SAMIRA ROCHA DA SILVA 89,00 Deferida

Polo RP - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 ELAINE CARMO COSTA 89,00 Não Compareceu
2 JOCILENE DA SILVA ALMEIDA 88,50 Deferida
3 JOELMA DOS SANTOS FERREIRA 87,25 Deferida
4 EDNELSON MATHEUS SILVA REIS 86,65 Deferida
5 GECILEIDE SILVA DAMACENA 86,50 Deferida

Polo RP - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 ELISSANDRA ROCHA DE SOUZA 86,25 Indeferida



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

1 JULIANA BATISTA DA SILVA 87,50 Indeferida
1 ADRIANA DE SOUZA VERAS 86,75 Não Compareceu
2 KAROLAYNE PEREIRA SOUZA 83,00 Não Compareceu
3 ANA PAULA RODRIGUES DOS SANTOS 82,00 Não Compareceu

Polo RP - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 MARIA JARDEANE MOURA SILVA 83,40 Não Compareceu
2 CRISTIELLE PINHEIRO DA SILVA 81,85 Deferida
3 CAMILA DAISY LOPES MORAES 78,25 Indeferida
4 IRLANE MELO COSTA 76,65 Não Compareceu
5 TATIANE DE ARAUJO CHAGAS 74,65 Deferida
6 REBECA DA SILVA PEREIRA 73,50 Não Compareceu

Polo RP - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PROF - RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário-mínimo 
autodeclarado preto, pardo e indígena.
# Nome Nota Final Situação
1 GLAEIDE SILVA COSTA 66,00 Não Compareceu

Polo UR - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 FRANCIELE PEREIRA DUTRA 95,00 Deferida
2 INDIANARA PEREIRA CARIOCA 93,33 Deferida
3 ANNY WALESKA DA SILVA MOTA 92,00 Deferida
4 ADICILENE SALES DA SILVA 92,00 Deferida
5 ROSIELY CALIXTO DA COSTA 91,50 Indeferida
6 ZARDA SILVA DIAS 90,67 Indeferida
7 LEILANE BATISTA ALBERTO 89,33 Deferida
8 GENISMARA EMILIANO CALIXTO 89,16 Deferida
9 DEVID BRYAN DE SOUZA LEAL 89,16 Não Compareceu
10 FILEMAO SIMAO DA SILVA 88,50 Não Compareceu
11 NEUDSON CAVALCANTE ABELARDO 88,50 Indeferida
12 MARLINDA DE SOUZA MIGUEL 88,00 Deferida
13 FERNANDA CAETANO SIMÃO 86,67 Indeferida
14 MARCIANE PEREIRA DA SILVA 86,50 Deferida
15 GRACIELA RAMOS TOBIAS 86,00 Deferida

Polo UR - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 GLAUCIA MARIANO TOBIAS 91,50 Indeferida



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

2 ADRIANE DOS SANTOS LIMA 83,33 Não Compareceu
3 LUIZA ANTÔNIA SILVA DE SOUZA 77,83 Não Compareceu
4 SIMONE DE SOUZA SANTOS 74,67 Indeferida
5 TAÍS DE SOUZA SANTANA 74,48 Não Compareceu
6 JEAN JORGE GONÇALVES DA SILVA 69,83 Não Compareceu
7 LUIS MOREIRA DOS SANTOS MACHADO 65,83 Não Compareceu
8 MAYCON RODRIGUES ONOFRE SOUZA 56,72 Indeferida
9 JOSIANE RODRIGUES DA SILVA 46,34 Deferida

Polo UR - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PCD - Candidatos com deficiência
# Nome Nota Final Situação
1 JOSY GRACIELA TEIXEIRA DE MORAIS 73,17 Deferida

Polo UR - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 VITÓRIA DAVI MARTINS 86,00 Deferida
2 JARIANE BATISTA DE SOUZA 85,67 Deferida
3 GEISIANE DA SILVA CORDEIRO 85,67 Não Compareceu

Polo UR - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 VICTOR MANOEL COSTA DA SILVA 80,83 Deferida
2 DEISIANE AMARO SOUZA 80,50 Deferida
3 EDILMARTA FREITAS DOS SANTOS PACHECO 80,50 Não Compareceu
4 LETHYCIA GABRIELLE TEIXEIRA AMORIM 79,00 Deferida

Polo UR - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 RAIANE PINHO DE SOUZA 78,33 Não Compareceu
2 ADRIANA AMARO SOUZA 78,16 Deferida

Polo UR - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 SÂMARA DA SILVA NAZARENO 76,50 Deferida
2 JEFERSON TEIXEIRA ESTEVÃO 76,16 Não Compareceu
3 HELIO NUNES DE ARAUJO MENDES 75,00 Não Compareceu
4 PAULO ELROY WINTENS DOS SANTOS 73,00 Não Compareceu



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

5 AUGUSTO RIBEIRO PAULINO 73,00 Não Compareceu
6 JOELSON PRESTES DE CRISTO 72,67 Deferida

Polo UR - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
PROF - RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário-mínimo 
autodeclarado preto, pardo e indígena.
# Nome Nota Final Situação
2 MARCIEL APARECIDO DELFINO 27,88 Não Compareceu

Polo BF - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 BIANCA ANDREA ALFREDO FREDERICO 91,15 Não Compareceu
2 ANTONIO BRAZ DA SILVA FILHO 90,00 Não Compareceu
3 MATHEUS MANOEL MENDES MENEZES 89,00 Não Compareceu
4 JONNY FREDSON MANGABEIRA 87,35 Não Compareceu
5 SHERIMILA EDMUNDO GRIFFTH 85,50 Deferida
6 NAYRA PAULINO VIEIRA 85,15 Deferida
7 SAMARA LETÍCIA CARIOCA 85,15 Deferida
8 ABEL DE SOUZA JERONIMO 84,85 Deferida
9 MICKAELLY GOMES PAULINO 84,15 Não Compareceu
10 RONALDO DE SOUZA AMÉRICO 83,50 Indeferida
11 ROSANGELA ARAÚJO BORGES 82,65 Deferida
12 ISAIAS FELIPE SANTOS COSTA 82,65 Não Compareceu
13 SAMUEL DA SILVA 82,35 Deferida
14 DARDANIA DAVI 82,15 Deferida
15 ROSIENE DE LIMA CARVALHO 81,50 Indeferida
16 RICHEL EDMUNDO GRIFFTH 81,50 Deferida
17 FABIANA ARLETE DA SILVA RICHIL 81,15 Não Compareceu
18 ANTONIO IGO ANDRADE MARTINS 80,85 Deferida
19 MARIA DA SILVA MELVILLE 80,50 Não Compareceu
20 RACENILDO MEGIAS ROQUE 80,50 Não Compareceu
21 MARGARETE VANIA DE SOUZA GOMES 80,20 Não Compareceu
22 WILCEL GONZALEZ STHEPENS 79,85 Deferida
23 JAQUELINE DA SILVA 79,65 Deferida
25 PETER FRANK CARIOCA 77,20 Deferida
26 EDNO CARNEIRO ABREU 76,85 Não Compareceu
27 GREGORY THOMAZ BRASHE JUNIOR 76,65 Não Compareceu
28 BRENDA JAMILE DOS SANTOS DE JESUS 75,15 Deferida
29 VALDEIR CARDOSO VIEIRA 75,00 Deferida
30 YURI LEONARDO CARVALHO DA SILVA 75,00 Deferida
31 IZADORA THOMAZ ALVES 74,65 Não Compareceu
32 ANDERSON FRANCISCO DAVI 73,85 Deferida
33 ROCKCINEY SUMAITA MORAES 73,10 Indeferida



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

34 KAYLA BEATRIZ BRANCO PEREIRA 73,00 Não Compareceu
35 MAYCAHL SULLIVAN DORRICO 73,00 Não Compareceu
36 JOCELIANE XAVIER CONSTANTINO 72,35 Deferida
37 ABRAAO DA SILVA OLIVEIRA 72,15 Deferida
38 HARYANNE SHAYENNE DE OLIVEIRA MELVILLE 70,85 Não Compareceu
39 SIDNEY SOUZA SOARES 68,65 Não Compareceu
40 SORAIA RAQUEL CARDOSO SILVA 68,35 Não Compareceu

Polo BF - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 EDINALVA VIEIRA DA SILVA 91,70 Indeferida
2 ALEXANDRE DE ARRUDA SIZANI 77,50 Não Compareceu

Polo BF - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 DELCIR RENATO GOMES DOS SANTOS 58,65 Não Compareceu

Polo BF - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 CLÁUDIO RAMOS PEREIRA 56,00 Não Compareceu

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 SIDNEY PEREIRA LOBATO 95,00 Deferida
2 HITALO DE JESUS BEZERRA DA SILVA 94,50 Deferida
3 THALYTA PAES DE CAMPOS 94,00 Deferida
4 NAILA ALMEIDA CARNEIRO 93,00 Não Compareceu
5 FERNANDA RODRIGUES DA SILVA 92,50 Deferida
6 VALDEMAR VICTOR VIDAL MESQUITA 92,50 Deferida
7 THIAGO GOMES RIBEIRO 92,00 Deferida
8 NEIDSON NASCIMENTO GUSTAVO 92,00 Deferida
9 EDZANGELA FREITAS DA SILVA 91,50 Indeferida
10 GERLANE TORRES DOS SANTOS 91,50 Deferida
11 SUMARA BRAZ DUARTE 90,50 Deferida
12 JOSÉ CARLOS RODRIGUES ONORIO 90,50 Deferida
13 ROSANA VASCONCELOS TOMAZ 90,00 Não Compareceu
14 FILIPE DAVI DE OLIVEIRA ALMEIDA 90,00 Não Compareceu
15 NILSON SOUZA MELQUIOR 90,00 Deferida

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PROF - AC - Ampla concorrência



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

# Nome Nota Final Situação
1 MARIA EDUARDA MORAIS LOPES 90,00 Indeferida
2 ARIEL LUAN DA SILVA PAZ 86,00 Não Compareceu
3 ROBSON CARLOS DA SILVA 80,50 Não Compareceu
4 ADRIANA OLIVEIRA DOS SANTOS 79,50 Deferida
5 MARIA ESTELA RODRIGUES NASCIMENTO 77,50 Não Compareceu
6 REGINA FERREIRA DE SOUZA 74,50 Deferida
7 RONISSON DE ALMEIDA RIBAS FILHO 74,00 Deferida
8 EDNA DOS SANTOS SOUSA 72,50 Não Compareceu
9 ADRIANO DE MELO 70,00 Indeferida
10 LILIAN REJANE NERY DIAS 61,50 Deferida

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PCD - Candidatos com deficiência
# Nome Nota Final Situação
1 FABIANE SOARES FERREIRA 82,50 Deferida
2 LARISSA PEREIRA LIMA MARQUES 82,50 Não Compareceu
3 DANIEL FERREIRA DE SOUZA 82,50 Não Compareceu

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 FLÁVIA TEBIER MORAES 90,00 Não Compareceu

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 NADILZA RAYANE PEREIRA DA SILVA 89,00 Deferida
2 JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS LOPES 89,00 Não Compareceu
3 PABLO ALEJANDRO CONCEIÇÃO DE SOUSA 88,50 Não Compareceu
4 ANDREA MARTINS AROXO 87,50 Não Compareceu
5 PAULA JULIANA DE OLIVEIRA FREITAS 86,50 Não Compareceu
6 DAVID WALEX SOUZA COSTA 86,00 Não Compareceu
7 MAÍZA DOS SANTOS MESQUITA 84,50 Deferida
8 CRISTIANO GOMES BARNABÉ 84,50 Não Compareceu

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 WANDRYW RYAN LOPES DA COSTA 84,50 Não Compareceu

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 YAGO DA SILVA ANDRADE 84,50 Não Compareceu
2 KAIO DOS SANTOS 83,00 Deferida
3 ALEXIA PATRICIA VIDAL MINHOES PIRES 82,00 Deferida
4 LORRAYNE AMBRÓSIO LEVEL 82,00 Deferida
5 DEDSON BUCKLEY 81,00 Não Compareceu
6 FABIANA HEYLEN LIMA PERES 80,50 Não Compareceu
7 KAUAN MARQUES PAIVA 80,50 Não Compareceu
8 JAMILY DE SOUZA ROQUE 80,50 Não Compareceu

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PROF - RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário-mínimo 
autodeclarado preto, pardo e indígena.
# Nome Nota Final Situação
1 SILAS DAS NEVES MELO 70,00 Deferida
2 ALEXANDRE DE SOUSA E SOUSA 69,00 Não Compareceu
3 ELIZETE SANTOS DA CUNHA 60,50 Não Compareceu

Polo CT - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 ALLINE DOS SANTOS OLIVEIRA 92,50 Não Compareceu
2 LUIZA BRAZ DE CRISTO 91,00 Não Compareceu
3 CAMYLA DE CARVALHO FABIANO 90,83 Não Compareceu
4 DYONANTHAN HENRIQUE CADETE FREITAS 88,85 Não Compareceu
5 VINÍCIUS ALEXANDRE DE OLIVEIRA GOMES 85,83 Deferida
6 BRENDA PEREIRA DA SILVA 85,50 Deferida
7 JANESCLEY RUFINO ANDRADE 84,83 Deferida
8 NICOLAS VALENTINO ALEIXO FEITOSA 84,83 Deferida
9 RICARDO SARMENTO RODRIGUES 84,50 Indeferida
10 WELLINGTON BATISTA ALBUQUERQUE 83,35 Não Compareceu
11 JOSEFA PINTO DA SILVA 81,70 Deferida
12 VIVIANE SILVEIRA DA COSTA 81,66 Deferida
13 JANICE POCKSZEVNICKI 81,50 Não Compareceu
14 MARIA VITÓRIA INÁCIO MIRANDA 81,16 Deferida
15 ROMÊNIA GLEIDJANDRA DUARTE QUEIROZ 80,50 Não Compareceu
16 EDIMILSON DE JESUS SANTOS 80,40 Indeferida
17 DEYVID OLIVEIRA DA SILVA 79,50 Deferida
18 EFRAIM EVANGELISTA DE FREITAS MOTA 79,20 Deferida
19 NYNCOLY PEREIRA COLARES 78,83 Não Compareceu
20 VIVIANE RITA SOTHE 77,15 Deferida
21 ROBERT NASCIMENTO DE SOUSA 76,85 Deferida
22 YAN DA PAIXAO LUCENA 76,83 Deferida



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

23 NINA TACCIARA CARNEIRO TORRES 76,50 Não Compareceu
24 JEFFERSON SANTOS DE SOUZA 76,30 Deferida
25 GABRIEL RODRIGUES LIMA 74,85 Não Compareceu
26 GLAUBER CADETE LOURENÇO 74,50 Deferida
27 TIAGO DE MESQUITA QUEIROZ 73,33 Não Compareceu
28 NATALIA RAYARA DE LIMA FERREIRA 73,00 Não Compareceu
29 PAULO FERNANDO KUSS 72,67 Não Compareceu
30 FRANCINEIDE DE FREITAS SILVA 72,50 Não Compareceu
31 ALEX MARQUES DA SILVA 70,85 Deferida
32 FRANCINAYRA COSTA BRITO 70,30 Não Compareceu
33 JEAN REYSON MATOS DE CARVALHO 69,70 Deferida
34 OLIVAN DA SILVA MORAES 69,65 Não Compareceu
35 DENISSON DOS SANTOS GOMES 69,50 Não Compareceu
36 JHOSSE KELVE NASCIMENTO SILVA 69,25 Deferida
37 VANDERLAN SOUZA DA COSTA 69,00 Não Compareceu
38 ADRIANA GREYDE RODRIGUES MACIEL 69,00 Deferida
39 ANTONIO PEREIRA DA SILVA 67,33 Deferida
40 ERICK NASCIMENTO LEITE 66,25 Deferida

Polo CT - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 EDVALDO FERREIRA SOUSA 79,65 Deferida

Polo CT - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 RONALDO HYAGO RODRIGUES CHAVES 63,35 Deferida
2 ANA PAULA MARTINS 62,67 Não Compareceu
3 NADIELY DA SILVA CÂNDIDO 25,83 Deferida

Polo CT - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PROF - RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário-mínimo 
autodeclarado preto, pardo e indígena.
# Nome Nota Final Situação
1 ALEX FERREIRA DA SILVA 63,50 Não Compareceu

Polo IR - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 MARIA REGINA TRINDADE DA SILVA 100,00 Deferida
2 DEISE LOPES DA SILVA 91,70 Não Compareceu
3 SIMONE VEIGA RIBEIRO PRADO 90,00 Não Compareceu
4 JOATHAN BARROSO DE SOUZA 89,65 Deferida
5 EMANOEL MENEZES SALAZAR 86,15 Indeferida



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

6 JANES PADILHA LIMA 85,50 Deferida
7 CLÍCIA BARBOSA DE OLIVEIRA 83,65 Indeferida
8 SHAIANE DA SILVA GRIGIO 82,50 Deferida
9 NALBERTH MACHADO OLIVEIRA 82,50 Indeferida
10 ANDREZA ALVES OLIVEIRA 81,80 Deferida
11 FRANCISCO VAZ DO NASCIMENTO 81,45 Deferida
12 LUIS FERNANDO SANTANA DA CUNHA 81,00 Não Compareceu
13 ICARO PASSOS DA ROCHA 80,15 Deferida
14 MARIANA BENTO BERWANGER 80,15 Deferida
15 ANTONIO CARLOS DA SILVA BRITO 79,85 Não Compareceu
16 BRUNO FRANCISCO DA SILVA 79,50 Não Compareceu
17 ROSEMARY ZILLIG CHILE 79,20 Não Compareceu
18 IARA OLIVEIRA COSTA 79,00 Deferida
19 KAYK SOUSA ALVES 78,85 Indeferida
20 PATRÍCIA MONTEIRO PINTO 78,70 Não Compareceu
21 LIDIA GOMES DA SILVA 78,35 Não Compareceu
22 VANESSA MENEZES MAIA 77,75 Não Compareceu
23 ANDREY DE SOUZA MARTINS 77,65 Não Compareceu
24 LUANA DA SILVA ARAÚJO 77,50 Indeferida
24 GIRLIENE MATOS RODRIGUES 79,00 Deferida
25 MARCO ANTONIO BRITO NASCIMENTO 77,15 Deferida
26 LEOMAR DE SOUSA MOURA 76,35 Deferida
27 CLEIDE GONÇALVES VIEIRA 75,85 Não Compareceu
28 EDINHO DA SILVA MENDES 75,80 Deferida
29 ILDA SILVA DOS SANTOS 75,70 Não Compareceu
30 ANTONIA MARIA DA CONCÊIÇÃO SANTOS 75,20 Não Compareceu
31 RAQUEL SILVA ALBUQUERQUE DE QUEIROZ 75,00 Não Compareceu
32 GRAZIELE DE SÁ SANTOS 74,70 Não Compareceu
33 MATHEUS HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 74,65 Não Compareceu

Polo IR - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 ELIZABETH VIEIRA DA SILVA 72,50 Não Compareceu
2 ELISANDRA SILVA PEREIRA 63,65 Indeferida
3 CLEA DOS SANTOS FERREIRA 61,00 Não Compareceu
4 JOCELIA PONTES MENESES 55,65 Não Compareceu

Polo IR - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PCD - Candidatos com deficiência
# Nome Nota Final Situação
1 CELIO GOMES DOS SANTOS 61,65 Indeferida

Polo IR - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 INGRID SALETE OLIVEIRA ALVES 73,95 Não Compareceu
2 RYAN COSTA SILVA 73,70 Deferida
3 ANTÔNIO JORGE DA COSTA 69,00 Não Compareceu

Polo IR - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 EVALDO SOUSA LUIZ DE MATOS 68,50 Deferida
2 JOÃO SENA DOS SANTOS 68,05 Não Compareceu
3 MARCIANE SOUSA CIPRIANO 60,10 Deferida
4 MARCELO VIANNA OLIVEIRA 52,50 Deferida

Polo MJ - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 GABRIELLY VITÓRIA SILVA SOBRAL 98,25 Não Compareceu
2 RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA 96,00 Deferida
3 LINKOWN AIRES COGO 95,00 Deferida
4 SARA ELAYNE LIMA OLIVEIRA 94,85 Deferida
5 ARLEFY SILVA CARPANINI 92,50 Deferida
6 THICIANY SILVA SOUZA 90,70 Deferida
7 NADJA COSTA SERRÃO 89,50 Deferida
8 BRUNA ARAUJO DINIZ 89,35 Deferida
9 LEONARDO SCHILLREFF DA SILVA 89,00 Deferida
10 LORRANA DA SILVA LIMA 87,20 Deferida
11 LUIS FERNANDO VIEIRA DOS SANTOS 87,15 Não Compareceu
12 ROBERTO DE JESUS SOUSA 86,90 Não Compareceu
13 SILVIANE PEREIRA MARCOLINO 85,00 Não Compareceu
14 ROSALINE VIEIRA DOS SANTOS 84,90 Não Compareceu
15 TYAGO MARQUES ALMEIDA 84,60 Deferida
16 MARIA WITORYA SANTOS PEREIRA 84,50 Indeferida
17 MILENA KARINA NERES ARAÚJO 84,20 Deferida
18 RENATA RIBEIRO LOPES 84,20 Deferida
19 PEDRO DA SILVA QUEIROZ 84,00 Deferida
20 JOSÉ RICARDO SANTOS 83,85 Deferida
21 SÔNIA DAS NEVES GOMES 83,50 Não Compareceu
22 KAUÃ SILVA SOBRAL 83,50 Indeferida
23 SORAIMA DA COSTA LIMA 82,75 Deferida
24 LARA KRISSIA MORAIS LOPES 82,50 Deferida
25 ADRYA MILLENA CORREA CAVALCANTE 82,50 Não Compareceu



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

26 ANNY KALINE ALVES MORAIS 81,55 Deferida
27 MARCELA SANTOS SILVA 81,15 Deferida
28 ANGELA LARISSA DA SILVA ROCHA 81,00 Não Compareceu
29 DANIELLI ALMEIDA DA LUZ 80,55 Deferida
30 GEORGIA LORENA DE LIMA CORREA 80,50 Não Compareceu
31 WELLINGTON RUAN LOPES GOMES 80,50 Deferida
32 MILENE DA SILVA BRANCO 80,50 Não Compareceu
33 LUANA COSTA PEREIRA CRUZ 80,35 Deferida
34 PALOMA RODRIGUES DA SILVA 80,35 Não Compareceu
35 CARLENE DA SILVA BRANCO 80,30 Não Compareceu
36 ÉRICA DOS SANTOS CARDOSO 80,20 Não Compareceu
37 MÁRCIO ALMEIDA SAMUEL 79,65 Deferida
38 ANDRÉ DE ALMEIDA SAMPAIO 78,70 Não Compareceu
39 JOSIANE POCKSZEVNICKI 78,60 Indeferida

Polo MJ - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 LARICE MATEUS PESSINGA 75,00 Não Compareceu
2 HELLEN REGINA DO ROSARIO SARMENTO 70,00 Deferida
3 JOSEAN PENHA NUNES 69,65 Não Compareceu

Polo MJ - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PCD - Candidatos com deficiência
# Nome Nota Final Situação
1 RODRIGO XAVIER 70,85 Deferida

Polo MJ - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 CLEOEZA DE SOUSA PAULO 78,55 Deferida
2 PABLO HENRIK VIEIRA CARDOSO 78,00 Não Compareceu
3 JHONES DA SILVA ALCÂNTARA 75,50 Deferida

Polo MJ - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 ADRIANE RODRIGUES NASCIMENTO 66,35 Não Compareceu

Polo MJ - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 LETÍCIA PAULO DE SOUSA 73,80 Não Compareceu
1 JOCELMO ALBQUERQUE DA SILVA 62,30 Deferida



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

Polo NM - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 ELIANE LEWIS 98,00 Não Compareceu
2 MARISE MIGUEL DA SILVA 93,00 Indeferida
3 DAINA SANTANA DA SILVA 92,50 Deferida
4 GEISLA SOARES CARDOSO 92,00 Deferida
5 SUZANE SEBASTIÃO ABRÃO 92,00 Deferida
6 DELIZ SERVINO ANDRADE 90,50 Não Compareceu
7 SANSÃO RAMOS TRAJANO 90,00 Não Compareceu
8 GUILHERME SERVINO ANDRADE 90,00 Deferida
9 SOLIANNY ALMEIDA LEAL 89,50 Deferida
10 JOICIVANI ROSAS 88,50 Não Compareceu
11 ALZIJANE LIMA DA SILVA 87,50 Deferida
12 VANDERLANE CONSTANTINO MOREIRA 87,00 Não Compareceu
13 BRAZ GOMES PEREIRA FILHO 86,50 Deferida
14 WISNEYMAR DE ALMEIDA DOS SANTOS 85,00 Indeferida
15 LAIRTON DA SILVA BRAS 85,00 Não Compareceu
16 RODRIGO RODRIGUES CARVALHO 84,00 Deferida
17 DAVI RAMOS ANDRADE 84,00 Não Compareceu
18 NAYANE RAYARA NASCIMENTO DA SILVA 84,00 Deferida
19 SHARLA KELLY BATISTA DIOGO 84,00 Deferida
20 KARINA PAULINO OLIVEIRA 84,00 Deferida
21 PHREEDY GERLIO RYAN VIEIRA DE SOUZA 84,00 Deferida
22 VANESSA DE SOUZA MAGALHÃES 83,50 Não Compareceu
23 ANTONIO DA ROCHA CAVALCANTE JUNIOR 83,50 Indeferida
24 FRANCILENE DE SOUZA SILVA 83,50 Não Compareceu
25 ARLISON NERES DE ANDRADE 83,50 Não Compareceu
26 PATRÍCIA DE SOUZA PITÁ 83,50 Não Compareceu
27 NICOLAS CLEMENTINO DE OLIVEIRA 83,50 Deferida
28 KALLEL MARK DOS ANJOS DIAS 82,50 Deferida
29 SELMO TRAJANO PEIXOTO 82,00 Deferida
30 CHARLENE SILVA LIMA ALVES 82,00 Deferida
31 DAGNE HYANG LI YANEZ GONZALEZ 82,00 Não Compareceu
32 ELIAS SOUZA DA SILVA 82,00 Deferida
33 DANIELA DA SILVA ESBELL 81,50 Deferida

Polo NM - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 DERONILDE BARRETO DE SOUZA 90,00 Deferida
2 GIOVANNA HILLARY COSTA DE LIMA DIAS 87,00 Não Compareceu
3 MATILDE DA SILVA 85,50 Deferida



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

4 INDIRA VITÓRIA DA COSTA ASSIS CESÁRIO 84,50 Deferida
5 FRANCI NATU GARCIA AMBROSIO 79,00 Deferida
6 LUZILENE DA SILVA BRAGA 76,50 Deferida
7 LUCIANE ROCHA NASCIMENTO 72,00 Não Compareceu

Polo NM - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PCD - Candidatos com deficiência
# Nome Nota Final Situação
1 EDIVALDO DE FREITAS 78,50 Deferida

Polo NM - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PROF - PCD - Candidatos com deficiência
# Nome Nota Final Situação
1 MARCOS RAFAEL ALVES 56,50 Não Compareceu

Polo NM - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 HANNAH MARCELLE OLIVEIRA 81,50 Deferida
2 GELPHER RAPHAEL DE OLIVEIRA 79,50 Deferida

Polo NM - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 EDILSON RAMOS TRAJANO 73,00 Não Compareceu
2 ITALO CARVALHO RIOS 67,00 Deferida

Polo AA - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 MARIA LUIZA BARBOSA DE SOUSA 93,50 Deferida
2 JOANA SOARES DE SOUZA 92,85 Deferida
3 MARIANA YOGLIXMAR DEVERA BACADARE 91,50 Deferida
4 IANA LAIS DA CUNHA SILVA 91,15 Deferida
5 JOÃO MONTEIRO DE LIMA 89,70 Deferida
6 VAGNER PAULINO VIEIRA 89,00 Deferida
7 JÚLIA PIMENTA DOS SANTOS 89,00 Não Compareceu

Polo AA - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 SARA PEREIRA DA SILVA 86,00 Não Compareceu
2 CLEUNICE RODRIGUES BARBOSA 81,85 Deferida
3 LUIZA SEBASTIANA DE PINHO 79,50 Deferida
4 DANILO DOS SANTOS ARAUJO 78,00 Não Compareceu
5 MARIA JOSE BORGES SANTANA SILVA 78,00 Deferida



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

6 MARIA ANTONIA LIMA DA SILVA 70,65 Deferida

Polo AA - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 JAMILE CRISTINE SILVA MARTINS 86,00 Deferida
2 LEVI MOURA GOMES 85,80 Não Compareceu
3 THAYS SÁ RODRIGUES 83,15 Deferida

Polo AA - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFIAU - PCD - Candidatos com deficiência, Aluno de escola pública com renda familiar 
INFERIOR a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena.
# Nome Nota Final Situação
1 JADDY ANDRADE DOS SANTOS 63,50 Não Compareceu

Polo AA - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 YASMIN SOUSA FELIPE 82,50 Deferida
2 BIANCA JANUÁRIO DE OLIVEIRA 79,60 Não Compareceu
3 JOAQUIM SOARES DOS SANTOS NETO 78,15 Não Compareceu

Polo NM - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 ERICA CRISTINA DA SILVA SANTOS 98,35 Não Compareceu
2 ANA IRIS GOMES RAPOSO 93,50 Deferida
3 BIANCA FERNANDES GOMES 92,50 Não Compareceu
4 MARLE ALEXANDRE GOMES 92,00 Deferida

Polo NM - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 MARCELY ALMEIDA DA SILVA 89,65 Deferida
2 ERCILIA PAULINO 84,20 Não Compareceu
3 MARLON MIRA COELHO 80,00 Indeferida
4 MARCOS PRAZERES SILVA 79,50 Deferida
5 IRANI MACEDO ESBELL 72,85 Não Compareceu

Polo NM - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 MARIA JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA 91,95 Não Compareceu
2 GEILANE PEREIRA MALHEIRO 91,80 Não Compareceu



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

Polo NM - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 ALEX RIBEIRO TRAJANO 89,50 Deferida
2 GEIZA RAMOS TOBIAS CONSTANTINO 88,80 Deferida
3 KATHYUS DE PINHO NEVES 85,50 Deferida
4 MARCOS DOS REIS DE OLIVEIRA 85,15 Não Compareceu

Polo NM - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 GIZELE RAMOS TOBIAS CONSTANTINO 84,00 Deferida

Polo NM - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 LALI PINTO DE LIMA FILHO 81,65 Indeferida
2 HEMELLY RAYNA AMBRÓSIO LEVEL 76,65 Deferida
3 JOICYMARA GABRIELE SOUZA DUTRA 73,35 Deferida
4 ANGÉLICA SOARES DA SILVA PEREIRA 69,00 Não Compareceu

Polo NM - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
PROF - RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário-mínimo 
autodeclarado preto, pardo e indígena.
# Nome Nota Final Situação
1 DAMILDES FIDELIS PAULINO 76,80 Indeferida

Polo PC - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 SIMON HAWELLER DE OLIVEIRA GUIMARÃES 95,00 Não Compareceu
2 BRUNA GABRIELLE RODRIGUES SOARES 92,70 Não Compareceu
3 KEROLAINE FARIAS PEIXOTO 92,00 Deferida

Polo PC - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 ANDREIA DOS SANTOS AMBROSIO 82,85 Deferida
2 JORDANIA DO NASCIMENTO VIANA TIRELLI 81,80 Deferida
3 CLICIANE BENTES DE QUEIROZ 76,90 Deferida
4 NAIRA PEIXOTO DE PINHO 76,00 Indeferida

Polo PC - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
PCD - Candidatos com deficiência



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

# Nome Nota Final Situação
1 WILLIAMYS SOMBRA SOARES 74,15 Deferida

Polo PC - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 HELEN CRISTINA RODRIGUES DE LIMA 90,80 Indeferida

Polo PC - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 ADRIANE YOASELIN ALVES BRAVO 85,50 Não Compareceu
2 FABÍOLA DE LIMA GREGORIO 83,80 Não Compareceu

Polo RP - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 PEDRO THIAGO DE SOUSA OLIVEIRA 95,00 Não Compareceu
2 HILDOBERTO FERREIRA GUIMARÃES 94,95 Indeferida
3 WANDERLANE MARTINS DA SILVA 93,60 Não Compareceu
4 CLAUDIANE CARMOCOSTA 90,50 Não Compareceu
5 RAYLSON BARBOSA DOS SANTOS 89,45 Deferida

Polo RP - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 IVETE DOMINGAS DOS SANTOS 84,30 Deferida
2 JAILSON BATISTA DE SOUZA 76,50 Deferida
3 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 74,15 Não Compareceu
4 MIRIA CARLOS DA SILVA 69,80 Deferida

Polo RP - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 MARCELLO SILVA SOUZA 88,15 Deferida
2 RAQUEL PERES FIGUEIRA 83,65 Não Compareceu

Polo RP - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 CAIO FARIAS PEREIRA 82,00 Indeferida

Polo RP - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 WALASSON PINHO DE LIMA 68,30 Não Compareceu

Polo SJ - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 NATASHA RODRIGUES DA COSTA SOUZA 91,85 Deferida
2 GLEICIANE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 91,20 Não Compareceu
3 JULIANA PAIVA RODRIGUES LIMA 91,00 Não Compareceu
4 ANDRESSA YARA MENESES DA SILVA 90,00 Não Compareceu
5 DAIANE ARAUJO CHAVES 86,65 Deferida
6 MARIA LUCILENE ALVES BEZERRA 86,35 Não Compareceu
7 REGIS VICTOR BOAVENTURA DE ARAUJO 86,25 Deferida
8 MARIA JULIANA RODRIGUES DA SILVA 85,80 Não Compareceu

Polo SJ - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
PCD - Candidatos com deficiência
# Nome Nota Final Situação
1 CHARLENE PAIVA NASCIMENTO 71,35 Deferida

Polo SJ - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 LEILIANE PEREIRA DA SILVA PINTO 85,35 Deferida
2 JOÃO ROBERTO DIAS DA SILVA 81,00 Deferida

Polo SJ - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 SAMUEL BRASIL DA SILVA 68,50 Deferida

Polo UR - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 ANA JULIA BARROSO MELO JACOB 93,35 Deferida
2 ANA KAIRA SANTANA DA SILVA 92,35 Indeferida
3 CARLOS KEVEN ABREU DA SILVA 91,65 Não Compareceu
4 FABIO ABEL TEBIER MORAES 90,50 Indeferida
5 ROSIBELI BRASIL DIAS 90,25 Não Compareceu
6 GENESI APARECIDA RIBEIRO DE OLIVEIRA 89,90 Deferida
7 CASSIA DE SOUZA PEREIRA 89,15 Indeferida
8 GABRIEL GOULART DE OLIVEIRA 88,40 Indeferida

Polo UR - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 ALEX CORREA PONTES 85,20 Deferida
2 TIUÊNIA FERNANDES BARBOSA 82,85 Não Compareceu
3 MARCILIO PEREIRA DE LIMA 77,35 Indeferida
4 DILCILENE RODRIGUES DA SILVA 74,00 Deferida
5 FRANCISDALVA BATISTA DA SILVA 73,50 Indeferida
6 ANTONIO MAX RIBEIRO SOUZA 68,85 Deferida
7 CLÉIA CINETH MORAES DA SILVA 62,15 Indeferida

Polo UR - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 DEBORAH ESTEVAO LAURINDO 87,15 Deferida
2 MATHEUS SOUSA BARROS 84,20 Deferida
3 JUNIEL DA SILVA PADRINHO 82,80 Não Compareceu
4 LUIZ CARLOS AMARO DE SOUZA 80,90 Deferida
5 KLEBER VERAS CORDEIRO 78,35 Não Compareceu

Polo UR - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - PCD - Candidatos com deficiência, Aluno de escola pública com renda familiar 
SUPERIOR a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena.
# Nome Nota Final Situação
1 GABRIEL SANTANA GONÇALVES 25,65 Não Compareceu

Polo UR - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 ROSIMEIRE PEREIRA DA SILVA 74,70 Não Compareceu
2 DONIVAN DA SILVA PADILHA 74,00 Deferida

Polo UR - 1466724 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA Livre
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
1 ALEXANDRE AUGUSTO MARINHO 62,50 Não Compareceu


